報道関係者各位                           2020 年 11 月 6 日

本学ライフデザイン学科 独自開講科目「女性のキャリアデザイン」

働く女性をロールモデルに、女性の多様なキャリアを学ぶ
今回は、コンシェルジュとして活躍された、おもてなしのプロによるオンライン講義を行います

 京都光華女子大学短期大学部（学長：高見 茂）ライフデザイン学科では、本学科独自の開講科目「女性のキャ

リアデザイン」（担当講師：ライフデザイン学科長 小山理子准教授）を開講しています。

11 月 16 日（月）の講義では、コンシェルジュ 池田里香子氏をゲストスピーカーに招き、これまでのキャリアや

現在の仕事内容、進路選択のきっかけ、また、さまざまなホテルで世界の VIP を接客された観点から、「キャリア」

についてお話いただき、学生たちは自身のキャリアや就職活動について考えます。

 コロナ禍における就職活動の長期化、内定率の低下、就活イベント・説明会の中止による情報不足から、多くの学

生が将来に不安を抱いています。そのような状況の中、本科目では、ゲストスピーカーのキャリアモデルを通し

て、人生 100 年時代の長期的なキャリアへの興味、キャリアを実現させるためのプロセスや、仕事とは人

生を豊かにする側面があるということを感じてもらい、学生たちの考える力や、現実と向き合いチャレンジ

する力を身につけ、就職活動の軸を見つけることを目的として実施します。

 報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

■概要
【日   時】 11 月 16 日（月）10：30～12：00

【講   師】 コンシェルジュ 池田里香子 氏

【参 加 者】 本学 ライフデザイン学科 1 年生 約 60 名

【形   態】 Zoom によるオンライン講義

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：北村

[TEL] 075-325-5325  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp